
UCHWAŁA NR XXIV/156/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 28a ust. 5 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o wydanie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Koźminie Wielkopolskim wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8F48FE-3DA5-4797-B026-E6EFBE5400CE. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3 

 

 
 
 
 
 

Krotoszyn, ….. grudnia 2025 r. 
(miejscowość, data) 

Powiat Krotoszyński 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. 56. Pułku Piechoty Wielkopolskiej10 
63-700 Krotoszyn 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

Starszy Inspektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

Arleta Fabisiak-Płonka 
tel. 62 725 42 56 w. 363, 609 418 563 

email: arleta.plonka@starostwo.krotoszyn.pl 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Dyrektor  
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  

im. Józefa Marcińca  
w Koźminie Wielkopolskim 

Ilona Bałoniak 

 tel. 62 721 68 28, 502 505 957 
email: sekretariat@zspkozmin.pl 

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 t.j.),  
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Liceum Ogólnokształcącym w Koźminie Wielkopolskim, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim, 
ul. Zamkowa 1, 63-720 Koźmin Wielkopolski. 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem 
szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1 września 2026 roku 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem 
programu szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 
24 października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego  
(Dz. U. poz. 1493) 

Szkolny plan nauczania dla planowanego oddziału przygotowania wojskowego będzie zawierał 

zajęcia edukacyjne zgodne z ramowym planem nauczania dla liceum ogólnokształcącego oraz 

zajęcia z przygotowania wojskowego realizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 24 października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/156/25

Rady Powiatu Krotoszyńskiego

z dnia 30 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8F48FE-3DA5-4797-B026-E6EFBE5400CE. Podpisany Strona 1

mailto:sekretariat@zspkozmin.pl


Strona 2 z 3 

 

wojskowego (Dz. U. poz. 1493) w klasach I – IV liceum ogólnokształcącego  

z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe z zachowaniem zasady, że minimalna liczba 

godzin zajęć z przygotowania wojskowego realizowanych przez szkołę we współpracy  

z patronacką jednostką wojskową w ramach programu szkolenia, stanowiącego załącznik  

do ww. rozporządzenia, wynosić będzie: 

1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 

praktycznych; 

2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć 

praktycznych; 

3) w klasie III – 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godziny zajęć 

praktycznych; 

4) w klasie IV – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 

szkoleniowego. 

Ponadto, w ramach zajęć dodatkowych organizowanych dla uczniów klas I – III w wymiarze 

1,5 godziny tygodniowo, planuje się prowadzenie szkolenia strzeleckiego  

we współpracy z Kurkowym Bractwem Strzeleckim w Koźminie Wielkopolskim oraz szkolenia  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej we współpracy z Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Krotoszynie. 

Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego zapewni uczniom możliwość 

godzenia zajęć z przygotowania wojskowego z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych 

oraz przygotowania do egzaminu maturalnego, czego potwierdzeniem jest fakt, że w szkole  

od kilku lat realizowane  są zajęcia z przysposobienia wojskowego na podstawie programu 

autorskiego w tzw. „klasach mundurowych”. 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

Szkoła utrzymuje stałą współpracę z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Kaliszu oraz  

z 16. batalionem remontu lotnisk im. gen. Stanisława Taczaka w Jarocinie, którego żołnierze 

prowadzą zajęcia dla uczniów zarówno w obiektach szkoły, jak i na terenie jednostki wojskowej. 

Warto zaznaczyć, że uczniowie chętnie i z zaangażowaniem uczestniczą w zajęciach 

prowadzonych przez żołnierzy jarocińskiego batalionu, dzięki czemu cieszą się wśród żołnierzy 

bardzo dobrą opinią. Ponadto uczniowie liceum brali udział w obchodach święta batalionu oraz 

wspólnie z żołnierzami batalionu w uroczystościach patriotycznych organizowanych w gminie 

Koźmin Wielkopolski. 

Szkoła przywiązuje szczególną uwagę do kształtowania postaw patriotycznych wśród uczniów, 

dlatego corocznie we współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 

organizuje uroczyste obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego,  

w czasie których główną rolę odgrywają uczniowie „klas mundurowych” liceum. Prowadzą oni 

wówczas uroczystość oraz wystawiają pododdział honorowy szkoły wraz z pocztem 

sztandarowym  i flagowym. Ponadto uczniowie i poczet sztandarowy szkoły biorą udział  

we wszystkich uroczystościach patriotycznych organizowanych w gminie Koźmin Wielkopolski, 

czym zyskują dzięki bardzo dobremu przygotowaniu i wyszkoleniu, szacunek i uznanie 

zarówno wśród społeczności szkolnej, jak i mieszkańców oraz władz gminy. Ich bardzo dobre 

przygotowanie zostało również dostrzeżone i docenione przez posłów na Sejm RP i senatorów 

RP  podczas obchodów 160-lecia szkoły, które odbyły się 20 września 2025 r. 

W roku szkolnym 2024/2025 oraz 2025/2026 uczniowie „klas mundurowych” liceum brali udział 

w zajęciach w ramach programu „Edukacja z wojskiem”, prowadzonych przez żołnierzy  

z 4. Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku – weteranów misji wojskowych w ramach PKW 

Kosowo i PKW Afganistan oraz żołnierzy z 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu. 

Ponadto w roku szkolnym 2024/2025 uczniowie klasy 3 zaprezentowali swoje umiejętności 

podczas eliminacji wojewódzkich do Ogólnopolskiego Przeglądu Musztry Klas Mundurowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8F48FE-3DA5-4797-B026-E6EFBE5400CE. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3 

 

Dodatkowo uczniowie liceum prezentują corocznie swoje umiejętności uczniom szkół 

podstawowych z terenu powiatu krotoszyńskiego podczas Dni Otwartych Szkoły oraz 

Powiatowych Targów Edukacyjnych i Targów Pracy w Krotoszynie. 

W ostatnim czasie szkoła nawiązała również współpracę z 33. Bazą Lotnictwa Transportowego 

w Powidzu, czego efektem była wizyta uczniów „klas mundurowych” w bazie połączona  

z prezentacją podstawowego samolotu transportowego wykorzystywanego w 33.BLTr. –  

C-130 Hercules oraz szkoleniem dotyczącym sprzętu wysokościowo-ratowniczego 

wykorzystywanego przez załogi statków powietrznych. 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
24 października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego  
(Dz. U. poz. 1493) 

Szkoła posiada bardzo dobrą bazę lokalową  wyposażoną w sprzęt multimedialny z dostępem 

do internetu,  co gwarantuje prowadzenie zajęć teoretycznych na odpowiednim poziomie,  

zgodnie z programem szkolenia określonym w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 24 października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego. 

Ważnym elementem, z punktu widzenia szkolenia praktycznego, jest fakt posiadania przez 

szkolę od roku szkolnego 2024/2025 strzelnicy wirtualnej, umożliwiającej prowadzenie 

szkolenia strzeleckiego w szerokim zakresie. Dodatkowo współpraca i zawarte porozumienie 

z Kurkowym Bractwem Strzeleckim w Koźminie Wielkopolskim pozwala na realizację szkolenia 

strzeleckiego na strzelnicy tradycyjnej. 

Dodatkowym atutem szkoły jest posiadanie rozległych terenów wokół budynków szkolnych, 

umożliwiających prowadzenie zajęć praktycznych z zakresu: taktyki, rozpoznania, szkolenia 

inżynieryjno-saperskiego, OPBMR, POPL, terenoznawstwa oraz obrony i ochrony obiektów. 

Na wyposażeniu szkoły znajduje się również wyposażenie indywidualne wspomagające proces 

szkolenia, zakupione ze środków przekazanych przez Radę Rodziców oraz pozyskane  

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

W szkole opracowano ponadto Regulamin klas mundurowych, określający zasady związane  

z prawidłowym zachowaniem się uczniów, noszeniem przez nich umundurowania oraz 

dbaniem o wygląd zewnętrzny. 

Planowana współpraca z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krotoszynie 

pozwoli natomiast na uzyskanie przez uczniów umiejętności racjonalnego zachowania się  

w obliczu zagrożeń militarnych i niemilitarnych (np. klęsk żywiołowych), a także wspierania 

przedsięwzięć związanych z ochroną ludności i obroną cywilną. 

Do prowadzenia zajęć z przysposobienia wojskowego zatrudniony jest obecnie w szkole jeden 

nauczyciel – były żołnierz zawodowy (ppłk rez.) z niemal 29-letnim doświadczeniem zdobytym 

podczas służby w Marynarce Wojennej RP, Siłach Powietrznych RP oraz Inspektoracie 

Wsparcia SZ RP. 

Załączniki: 
1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego. 
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone  
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, 
o której mowa poniżej).  

3. Uchwała rady powiatu1 w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału 
przygotowania wojskowego. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu prowadzącego szkołę2) 

 
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8F48FE-3DA5-4797-B026-E6EFBE5400CE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. 
Zgodnie z art. 28a ust. 2 wyżej wymienionej ustawy utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga 
zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim 
4 listopada 2025 r. złożył wniosek o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 
Ogólnokształcącym w Koźminie Wielkopolskim uzasadniając, że w szkole od kilku lat funkcjonują oddziały 
z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe tzw. "klasy mundurowe". Organ prowadzący biorąc pod uwagę 
dotychczasowe działania szkoły nakierowane na kreowanie u uczniów postaw prospołecznych oraz 
patriotycznych oraz kształcenie w zakresie edukacji wojskowej nakierowanej na bezpieczeństwo narodowe 
zdecydował o wystąpieniu do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o wydanie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego celem kontynuowania oraz zintensyfikowania dotychczas 
podejmowanych działań. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do spełnienia wymogów formalnych określonych 
w przepisach prawa związanych z wystąpieniem z wyżej wymienionym wnioskiem.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF8F48FE-3DA5-4797-B026-E6EFBE5400CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/156/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


